



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09032021-225745
CG-DL-E-09032021-225745

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 984]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 9, 2021/फाल्गुन 18, 1942

No. 984]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 9, 2021/PHALGUNA 18, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2021

का.आ. 1072(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) का.आ. 1345(अ) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के खम्मम जिले में NH-365BB के कि.मी. 38.2 से कि.मी. 59.046(सूर्यपेट - खम्मम सेक्शन) (ऑफिस ऑफ डिस्ट्रिक्ट कलेक्टर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07.05.2020 " को "मन तेलंगाना" और "हंस इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के खम्मम जिले में NH-365BB के कि.मी. 38.2 से कि.मी.59.046(सूर्यपेट - खम्मम सेक्शन) (ऑफिस ऑफ़ डिस्ट्रिक्ट कलेक्टर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना		जिले का नाम: खम्मम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खम्मम (रूरल)				
	गांव का नाम: तल्लमपाडू				
1	798	निजी	बेट	0.0050586	यारसानी शिवा शंकर रेड्डी (७९८ १)
2	799	निजी	बेट	0.0050586	कबरस्तान बुरियल ग्राउंड (799)
3	800	निजी	बेट	0.0025293	सैक्रेड हार्ट कॉलेज ऑफ़ आर्ट्स (८०० १)
4	801	निजी	बेट	0.1015	सैक्रेड हार्ट कॉलेज ऑफ़ आर्ट्स (८०१ १)
5	802	निजी	बेट	0.0050586	ज़ प हाई स्कूल (८०२ ३)
6	802	निजी	बेट	0.0025293	पुलिस लैंड (८०२ ४)
7	802	निजी	बेट	0.0075879	पेनुगोंडा वीरा स/ओ भिक्षाम (८०२ ४)
8	804	निजी	बेट	0.0050586	यारसानी शिवा शंकर रेड्डी (८०४ १)
9	804	निजी	बेट	0.0252929	रामसेट्टी विजेता स/ओ पुरुषोत्तम रओ (८०४ १)
10	804	निजी	बेट	0.0100857	ठुमु श्रीनिवास स/ओ वेंकाइआह

					(८०४ १)
	तालुक का नाम: कुसुमंची				
	गांव का नाम: जीलचेरुवु				
1	443	निजी	ड्राई	0.1163471	मंडला उपेन्द्र रओ स/ओ रामनाधम (४४३ २)
2	443	निजी	ड्राई	0.1163471	चगनती चंद्रा स/ओ वेंकाइआह (४४३ २)
	गांव का नाम: जूजूलारोपता				
3	10	निजी	ड्राई	0.0101171	कांकीपति अछूता रओ स/ओ सत्यनारायण (१० १)
4	568	निजी	ड्राई	0.081	मंदादि वेंकटा रेड्डी स/ओ रामयः (५६८ १)
5	569	निजी	ड्राई	0.0455271	मंदादि वेंकटा रेड्डी स/ओ रामयः (569)
6	570	निजी	ड्राई	0.0405	गोवत लैंड (५७० १)
7	9	निजी	ड्राई	0.061	कांकीपति अछूता रओ स/ओ सत्यनारायण (९ १)
	गांव का नाम: कुसुमंची				
8	381	निजी	ड्राई	0.0151757	मामिला अक रेड्डी (३८१ १)
9	381	निजी	ड्राई	0.0101171	अर्वपल्ली चंबाइअह (३८१ १)
10	381	निजी	ड्राई	0.0075879	अर्वपल्ली रामकृष्ण स/ओ चंबाइअह (३८१ १)
11	381	निजी	ड्राई	0.0075879	अर्वपल्ली रामू स/ओ चंबाइअह (३८१ १)
12	381	निजी	ड्राई	0.0025293	मामिला अक रेड्डी (३८१ ३)
13	382	निजी	ड्राई	0.053115	अर्वपल्ली रामकृष्ण स/ओ चंबाइअह (३८२ १)
14	382	निजी	ड्राई	0.0101171	मामिला अक रेड्डी

					(३८२३)
	गांव का नाम: नैकानीगुडेम				
15	232	सरकारी	पोरंबोके	0.0050586	निम्मला श्रीनिवास स/ओ रमा लिंगम (२३२ २)
16	232	सरकारी	पोरंबोके	0.0101171	निम्मला श्रीनिवास स/ओ रमा लिंगम (२३२ ३)
17	232	सरकारी	पोरंबोके	0.0252929	निम्मला श्रीनिवास स/ओ रमा लिंगम (२३२ ६)
18	234	निजी	ड्राई	0.0025293	निम्मला श्रीनिवास स/ओ रमा लिंगम (२३४ १)
19	254	निजी	ड्राई	0.0305	कमरथापु नागमणि व ओ श्रीनिवासा रओ (254)
20	255	निजी	ड्राई	0.0151757	जाम्पाला सैदयाह स/ओ जाना (२५५ १)
21	255	निजी	ड्राई	0.0101171	जाम्पाला वेंकटेश्वर्लु स/ओ जाना (२५५ ३)
22	255	निजी	ड्राई	0.0101171	कुल्लू सत्यनारायण (२५५ ३)
23	256	निजी	ड्राई	0.0105629	जाम्पाला सैदयाह स/ओ जाना (२५६ १)
24	256	निजी	ड्राई	0.0809371	जाम्पाला सैदयाह स/ओ जाना (२५६ ३)
25	257	निजी	ड्राई	0.0202343	कमरथापु नागमणि व ओ श्रीनिवासा रओ (२५७ १)
26	257	निजी	ड्राई	0.0101171	कुमारगिरि शेषगिरि रओ स/ओ राघवा (२५७ ३)
27	257	निजी	ड्राई	0.0202343	कमरथापु नागमणि व ओ श्रीनिवासा रओ (२५७ ३)
28	257	निजी	ड्राई	0.0101171	वत्तीकोण्डा कल्याण चक्रवाती (२५७ ३)
29	258	निजी	ड्राई	0.0025293	कुमारगिरि शेषगिरि रओ स/ओ राघवा (२५८ १)
30	258	निजी	ड्राई	0.0025293	कंचेर्ल पद्मा व ओ वीरा रेड्डी

					(२५८३)
31	69	निजी	ड्राई	0.013	तल्लारी एनड (६९१)
			कुल	1.0259971	

[फा. सं. NHAI/PIU-KMM/DPR/LA/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th March, 2021

S.O. 1072(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O.No.1345(E), dated 24th April, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-365BB on the stretch of land from Km 38.2 to Km 59.046(Suryapeta - Khammam Section) (Office of District Collector Khammam) in the district of KHAMMAM in the state of TELANGANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Mana Telangana” and “The Hans India” both dated 7th May, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-365BB in the stretch of land from NH-365BB Km 38.2 to Km 59.046 (Suryapeta - Khammam Section)(Office of District Collector Khammam) in the district of KHAMMAM in the state of TELANGANA

State: TELANGANA		District: KHAMMAM			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khammam (Rural)				
	Village: Tallampadu				

1	798	Private	Wet	0.0050586	Yarasaani Shiva Shankar Reddy 798/1
2	799	Private	Wet	0.0050586	Kabarstan/Burrial Ground 799
3	800	Private	Wet	0.0025293	Sacred Heart College of Arts & Science (Thamas Kurein College) 800/1
4	801	Private	Wet	0.1015	Sacred Heart College of Arts & Science (Thamas Kurein College) 801/1
5	802	Private	Wet	0.0050586	Z.P.High School 802/3
6	802	Private	Wet	0.0025293	Police Land 802/4
7	802	Private	Wet	0.0075879	Penugonda Veeraiah S/o Bhiksham 802/4
8	804	Private	Wet	0.0050586	Yarasaani Shiva Shankar Reddy 804/1
9	804	Private	Wet	0.0252929	Ramsetty Vijetha S/o Purusotham Rao 804/1
10	804	Private	Wet	0.0100857	Thumu Srinivas S/o Venkaiah 804/1
Taluk: Kusumanchi					
Village: Jeelacheruvu					
1	443	Private	Dry	0.1163471	Madala Upender Rao S/o Ramanadham 443/2
2	443	Private	Dry	0.1163471	Chaganti Chandraiah S/o Venkaiah 443/2
Village: Jujularaopeta					
3	10	Private	Dry	0.0101171	Kankipati Achutha Rao S/o Satyanarayana 10/1
4	568	Private	Dry	0.081	Mandadi Venkata Reddy S/o Ramaiah 568/1
5	569	Private	Dry	0.0455271	Mandadi Venkata Reddy S/o Ramaiah 569
6	570	Private	Dry	0.0405	Govt. Land 570/1
7	9	Private	Dry	0.061	Kankipati Achutha Rao S/o Satyanarayana 9/1
Village: Kusumanchi					
8	381	Private	Dry	0.0151757	Mamilla Aka Reddy

					381/1
9	381	Private	Dry	0.0101171	Arvapalli Chambaiah 381/1
10	381	Private	Dry	0.0075879	Arvapalli Ramakrishna S/o Chambaiah 381/1
11	381	Private	Dry	0.0075879	Arvapalli Ramu S/o Chambaiah 381/1
12	381	Private	Dry	0.0025293	Mamilla Aka Reddy 381/3
13	382	Private	Dry	0.053115	Arvapalli Ramakrishna S/o Chambaiah 382/1
14	382	Private	Dry	0.0101171	Mamilla Aka Reddy 382/3
	Village: Naikanigudem				
15	232	Government	Poramboke	0.0050586	Nimmala Srinivas S/o Rama Lingam 232/2
16	232	Government	Poramboke	0.0101171	Nimmala Srinivas S/o Rama Lingam 232/3
17	232	Government	Poramboke	0.0252929	Nimmala Srinivas S/o Rama Lingam 232/6
18	234	Private	Dry	0.0025293	Nimmala Srinivas S/o Rama Lingam 234/1
19	254	Private	Dry	0.0305	Kamarthapu Nagamani W/o Srinivasa Rao 254
20	255	Private	Dry	0.0151757	Jampala Saidaiiah S/o Janaiah 255/1
21	255	Private	Dry	0.0101171	Jampala Venkateswarlu S/o Janaiah 255/3
22	255	Private	Dry	0.0101171	Kollu Satyanarayana 255/3
23	256	Private	Dry	0.0105629	Jampala Saidaiiah S/o Janaiah 256/1
24	256	Private	Dry	0.0809371	Jampala Saidaiiah S/o Janaiah 256/3
25	257	Private	Dry	0.0202343	Kamarthapu Nagamani W/o Srinivasa Rao 257/1
26	257	Private	Dry	0.0101171	Komaragiri Sheshagiri Rao S/o Raghavaiah 257/3
27	257	Private	Dry	0.0202343	Kamarthapu Nagamani W/o Srinivasa Rao 257/3

28	257	Private	Dry	0.0101171	Vattikonda Kalyana Chakravathi 257/3
29	258	Private	Dry	0.0025293	Komaragiri Sheshagiri Rao S/o Raghavaiah 258/1
30	258	Private	Dry	0.0025293	Kancherla Padma W/o Veera Reddy 258/3
31	69	Private	Dry	0.013	Tallari Anand 69/1
			TOTAL	1.0259971	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/DPR/LA/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director